PAGE
3

Администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет

муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 марта 2011 года № 12

О мерах по реализации законодательства,

регулирующего  правоотношения, связанные с обеспечением

доступа к информации о деятельности  администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

Во исполнение Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Закона Республики Башкортостан от 30 декабря 2010 года № 351-з «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Республики Башкортостан и органов местного самоуправления»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению доступа к информации о деятельности администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (далее – администрация сельского поселения Микяшевский сельсовет) (приложение № 1).

2.Определить управляющего делами администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет Фазрахманову Л.З. уполномоченным лицом, обеспечивающим доступ к информации о деятельности  администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет.

3. Определить, что официальное опубликование информации о деятельности администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет и муниципальных правовых актов осуществляется в районных печатных  изданиях «Асылыкуль» и «Балкантау».

4.Определить, что доступ к информации о деятельности администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет осуществляется в помещении администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет, а также в архивных и библиотечных фондах сельского поселения Микяшевский сельсовет. Информация в помещении администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет размещается на информационном стенде.

5.Определить, что информация о деятельности администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет размещается в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

6.Утвердить прилагаемый перечень информации о деятельности администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет, размещаемой в сети Интернет (приложение № 2).

7.Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Микяшевский сельсовет

муниципального района
Давлекановский район
Республики Башкортостан
М.Г.Маликов

Приложение № 1

к постановлению администрации   сельского поселения Микяшевский сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

от 05 марта 2011 года № 12
План мероприятий по обеспечению доступа к информации о деятельности администрации   сельского поселения Микяшевский сельсовет   муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнители

	1
	Опубликование в местных СМИ информации о:

 деятельности администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет, муниципальных правовых актов
	по мере необходимости

после принятия правового акта
	управляющий делами администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет

	2
	Размещение информации о деятельности администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет на официальном сайте администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
	по мере необходимости
	управляющий делами администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет

	3
	Размещение информации о деятельности администрации на информационном стенде, в иных отведенных для этих целей местах
	по мере необходимости
	управляющий делами администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет

	4
	Ознакомление пользователей с информацией через библиотечные и архивные фонды
	по мере необходимости
	управляющий делами администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет

	5
	Предоставление пользователям информации по их запросу информации о деятельности администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет
	по мере необходимости
	управляющий делами администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет

Приложение № 2

к постановлению администрации  сельского поселения Микяшевский сельсовет   муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

от 05 марта 2011 года № 12
Перечень информации о деятельности администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет, размещаемой в сети Интернет

1.Общая информация об администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет.

2.Нормотворческая деятельность администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет.

3.Информация об участии администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет в целевых и иных программах, международном сотрудничестве, включая официальные тексты соответствующих международных договоров Российской Федерации, а также о мероприятиях, проводимых администрацией сельского поселения Микяшевский сельсовет, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках главы   сельского поселения Микяшевский сельсовет и официальных делегаций;

4.Информация о состоянии защиты населения и территории сельского поселения Микяшевский сельсовет от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, иную информацию, подлежащую доведения до сведения граждан и организаций в соответствии с законодательством.

5.Информация о результатах проверок, проведенных администрацией сельского поселения Микяшевский сельсовет, подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет, подведомственных организациях.

6.Тексты официальных выступлений и заявлений главы  сельского поселения Микяшевский сельсовет.

7.Статистическая информация о деятельности администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет.

8.Информация о кадровом обеспечении администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет.

9.Информация о работе администрации сельского поселения Микяшевский сельсовет с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления.